
1

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo „Modernizace strukturované kabeláže ČBÚ“ uzavřené dne 

17. 9. 2025, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 31. 10. 2025, mezi smluvními 
stranami:

Česká republika – Český báňský úřad 
se sídlem Kozí 4/748, 110 01 Praha 1
zastoupený Ing. Martinem Štemberkou, Ph.D., předsedou úřadu 
I
t

(dále jen „objednatel”) 

a 

BBperfectly s.r.o. 
se sídlem Tupolevova 463, 199 00 Praha 9 – Letňany 
zastoupená Jakubem Barentou, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

(společně též jako „smluvní strany“)

I.

1. Ve smyslu článku IX. odst. 3 smlouvy o dílo s názvem „Modernizace strukturované 
kabeláže ČBÚ“ uzavřené dne 17. 9. 2025, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 
31. 10. 2025 (dále jen „Smlouva“), se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku 
č. 2 (dále jen „Dodatek“).

2. Předmětem Dodatku je rozšíření vymezení předmětu díla o provedení nutných víceprací, 
s tím související posunutí termínu pro předání díla a navýšení celkové ceny díla.

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek mění Smlouvu následovně:

a) Vymezení předmětu díla (čl. II Smlouvy) se rozšiřuje o provedení víceprací. Rozsah 
víceprací je uveden v Cenové kalkulaci víceprací (změnovém listu), která je přílohou 
č. 1 tohoto Dodatku. 

b) Termín pro předání díla (čl. III odst. 2 Smlouvy) se z důvodu realizace víceprací 
posunuje z 19. 12. 2025 na 31. 12. 2025.

c) V návaznosti na rozšíření vymezení předmětu díla o provedení víceprací se navyšuje 
cena díla o 24 350,-- Kč bez DPH / 29 463,50 Kč s DPH, celková cena díla (čl. IV odst. 
2 Smlouvy) tak po navýšení činí 1 412 870,-- Kč bez DPH / 1 709 572,70 Kč s DPH. 
Ostatní cenová ujednání dle čl. IV Smlouvy zůstávají beze změny.

d) Ujednání o předání a převzetí díla uvedené v čl. VI. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje 
následujícím zněním:



2

„1. O předání a převzetí díla bude pořízen protokol podepsaný pověřenými zástupci 
obou smluvních stran. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je povinen do protokolu 
uvést důvody tohoto odmítnutí. Pokud objednatel dílo převezme i s vadami či 
nedodělky, je povinen tyto vady v protokolu výslovně uvést (převzetí s výhradou). 
Dílo se považuje za řádně předané dnem podpisu protokolu o předání a převzetí 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.“

e) Ujednání o smluvní pokutě při prodlení zhotovitele uvedené v čl. VII. odst. 1 písm. a) 
Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„a) Při prodlení zhotovitele s předáním díla, které je větší než 15 kalendářních dnů 
od termínu stanoveného v čl. III odst. 2. této Smlouvy a které vzniklo z důvodů 
na straně zhotovitele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
ceny díla bez DPH za každý den prodlení.“

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy, nejsou-li v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají nadále 
v platnosti. 

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 (slovy: jednom) vyhotovení v českém 
jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku v Registru smluv zajistí objednatel.

Příloha: 

1. Cenová kalkulace víceprací (změnový list) 

V Praze dne   dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Martin Štemberka, Ph.D.
předseda Českého báňského úřadu

Jakub Barenta
jednatel společnosti


